АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2017 г. №262
"Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения Проекта муниципальной программы "Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)"
В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта по обустройству городского парка им.Юных Пионеров города Обояни в рамках реализации муниципальной программы "Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация города Обояни,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год", согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы "Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год", проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы "Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год" (далее — комиссия) в составе, согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок организации деятельности общественной комиссии согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Обоянь" Курской области в информационно – телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по строительству и ЖКХ Катыкина П.А.

[bookmark: _GoBack]Глава города Обояни 								А. А. Локтионов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Обояни Обоянского района
 Курской области
 от 31 марта 2017 года №262
Порядок
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год»

1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год» (далее — проект программы).
2. Общественное обсуждение проекта программы проводится путем реализации четырех этапов:
2.1. Размещения проекта программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В целях проведения общественного обсуждения проекта программы Администрация города Обояни, ответственная за разработку проекта муниципальной программы, подлежащей общественному обсуждению, размещает на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт), следующие сведения и документы:
- проект программы;
- информацию о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
- информацию о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенного на общественное обсуждение, и порядке их представления;
- информацию о поступивших предложениях по проекту программы;
- информацию о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению (изменению) перечня работ по благоустройству городского парка;
- утвержденную программу.
Предложения по проекту программы от заинтересованных лиц, в целях проведения общественного обсуждения могут быть поданы в электронном или письменном виде по форме согласно приложению к настоящему порядку.
Уведомление, предусматривающее срок приема предложений, адрес для направления предложений и контактные данные подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области. Не подлежат рассмотрению:
- предложения, направленные после окончания срока приема предложений;
- предложения, не касающиеся предмета правового регулирования проекта правового акта;
- предложения, направленные не по установленной форме.
2.2. Общественного обсуждения, проведенного с участием заинтересованных лиц для итогового обсуждения проекта программы с учетом поступивших предложений от заинтересованных лиц, предусматривающего:
- совместное определение целей и задач по развитию благоустройства территории парка ;
- участие в разработке проекта обустройства городского парка, обсуждение решений с архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами;
- определение основных видов работ по обустройству территории парка.
По итогам проведения общественного обсуждения общественной комиссией формируется отчет о результатах общественного обсуждения с учетом предложений заявителей по проекту программы, в том числе по дополнению (изменению) перечня работ по благоустройству.
Указанные информационные материалы подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в течение трех рабочих дней со дня проведения общественного обсуждения.

Приложение к Порядку проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год»
Предложение по проекту муниципальной программы «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год»

Дата _________________

Куда: в Администрацию города Обояни Курской области, Курская область, Обоянский район, г.Обоянь, ул. Ленина 28
Наименование заинтересованного лица: _________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или) почтовый адрес): _________________________________________________________
ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица): ______________________________
Паспортные данные (для физического лица)_______________________________
________________________________________________________________________
Номер контактного телефона (факса): ___________________________________
Изучив Проект муниципальной программы, предлагаем включить в перечень работ по обустройству городского парка: ____________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая описание проблемы)
Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта муниципальной программы: ________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К настоящим предложениям прилагаются документы на ______ листах.

________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество, подписавшего предложение по проекту программы)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Обояни Курской области
 от 31 марта 2017 года №262

СОСТАВ общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проекта муниципальной программы «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год»

	Локтионов
Александр Александрович
	Глава города Обояни Курской области - председатель общественной комиссии

	Катыкин
Павел Александрович

	Заместитель Главы города Обояни по строительству и ЖКХ- заместитель председателя общественной комиссии

	Шапилов
Евгений Евгеньевич
	Начальник отдела по строительству, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни Курской области, секретарь общественной комиссии

Члены общественной комиссии:

	Переверзев
Андрей Николаевич
	Начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района

	Шумаков
Михаил Анатольевич
	Заместитель руководителя Регионального исполнительного комитета Курского регионального отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Апостолов Геннадий Александрович
	Председатель районного совета ветеранов войны и труда Обоянского района Курской области

	Никулина
Светлана Владимировна

Жилин
Виталий Николаевич

Черникова
Татьяна Александровна

	Директор МКУК «Городская библиотека№1»

Руководитель местного исполкома Обоянского отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Директор МБОУ «Обоянская СОШ №1»

Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Обояни Курской области
 от 31 марта 2017 года №262

Порядок организации деятельности общественной комиссии
1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год» (далее — проект программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее — общественная комиссия).
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Курской области и муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.
3. Общественная комиссия формируется из представителей администрации города Обояни, депутатов Собрания депутатов города Обояни, представителей политических партий и движений, а также общественных организаций в составе 9 человек.
4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.
5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
6. Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.
7. Заседание общественная комиссия правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.
8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.
10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.
11. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:
11.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области:
- информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
- информации о поступивших предложениях по проекту программы;
- информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц;
- утвержденного нормативного правового акта Администрации муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, регламентирующего условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении в программу;
- информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в мероприятий по обустройству городского парка в программу;
- утвержденной программы.
11.2. Оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы.
11.3. Прием, рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц, в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.
11.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.
12. Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола оценки заявок заинтересованных лиц на включение мероприятий по обустройству парка в проект программы назначается третий рабочий день, следующий за датой окончания срока приема заявок.
13. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.